НПД№4868

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2019 № 4933

Об утверждении положения о мерах социальной поддержки младшего

обслуживающего персонала муниципальных дошкольных образовательных
организаций Ленинского муниципального района в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета депутатов Ленинского муниципального района от 27.11.2019 № 1/42 «О бюджете
муниципального образования «Ленинский муниципальный район Московской области»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации
Ленинского муниципального района от 13.09.2017 г. № 3247 "Об утверждении Порядка
обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими программы дошкольного образования в организациях Ленинского
муниципального района Московской области, осуществляющих образовательную
деятельность, и Порядка ее выплаты», в целях обеспечения социальной поддержки
работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ленинского
муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального образования
Ленинский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о мерах социальной поддержки младшего
обслуживающего персонала муниципальных дошкольных образовательных организаций
Ленинского муниципального района (приложение к настоящему постановлению).

2. Выплаты производить в пределах средств, утвержденных решением Совета
депутатов Ленинского муниципального района от 27.11.2019 № 1/42 «О бюджете
муниципального образования «Ленинский муниципальный район Московской области»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ленинского муниципального района и опубликовать в газете «Видновские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года, и
действует до 31.12.2020 года.

2

НПД№4868

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.

Глава Ленинского
муниципального района                          В.Н. Венцаль

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Ломаковой С.Е.

3

НПД№4868

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 31.12.2019 № 4933

ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах социальной поддержки младшего обслуживающего персонала
муниципальных дошкольных образовательных организаций Ленинского

муниципального района в 2020 году

1. В целях материальной поддержки работников муниципальных образовательных
организаций  Ленинского муниципального района установить меры социальной
поддержки младшему обслуживающему персоналу муниципальных дошкольных
образовательных организаций Ленинского муниципального района в виде компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Ленинского муниципального района, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее –
компенсация муниципальные образовательные организации).

2. Право на получение компенсации имеют младший обслуживающий персонал
муниципальных дошкольных образовательных организаций, для которых данное место
работы является основным (в том числе принятые на неполную ставку), и дети, которых
посещают муниципальные образовательные организации Ленинского муниципального
района. Настоящее положение также распространяется на сотрудников дошкольных
отделений муниципальных общеобразовательных организаций Ленинского
муниципального района, дошкольных отделений муниципальных образовательных
организаций для детей дошкольного и младшего школьного возраста.

3. Работникам, поступившим на работу и включенным в списочный состав
сотрудников муниципальной образовательной организации, в первый месяц работы в
организации компенсация выплачивается в полном объеме при условии, что работник
отработал более половины месяца.

4. При увольнении работника компенсация за последний месяц работы
выплачивается при условии, что отработанное время составляет более половины месяца.

5. Размер компенсации определяется как разница между внесенной родительской
платой за присмотр и уход за детьми и компенсацией родительской платы за присмотр и
уход за детьми, возмещаемой из средств бюджета Московской области.

6. Компенсация предоставляется при условии обращения родителей за
компенсацией (и ее предоставлением) родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях
Московской области в соответствии с постановлением Правительства Московской
области от 26.05.2014 № 378/17.

7. Компенсация выплачивается в соответствии с приказом руководителя
муниципальной образовательной организации, на основании заявления работника.
Руководитель муниципальной образовательной организации составляет и предоставляет в
Управление образования администрации Ленинского муниципального района реестр
работников, имеющих право на получение компенсации (приложение № 1 к настоящему
Положению).

8.  Выплата компенсации осуществляется Управлением образования
администрации Ленинского муниципального района Московской области посредством
перечисления средств на счета работников муниципальных образовательных учреждений,

4

НПД№4868

открытые в кредитных учреждениях.
9.  Управлением образования администрации Ленинского муниципального района

Московской области при перечислении компенсации на счета работников муниципальных
образовательных учреждений предоставляется расчет компенсации по каждому заявителю
(приложение № 2 к настоящему положению).

10. В случае изменения списка работников муниципальной образовательной
организации, имеющих право на компенсацию (увольнение или принятие на работу
работников), руководитель муниципальной образовательной организации обязан
предоставить уточненную информацию в Управление образования администрации
Ленинского муниципального района.

11. Муниципальная образовательная организация ежемесячно до 10 числа месяца,
следующего за месяцем, в котором была внесена родительская плата за присмотр и уход
за детьми, направляет в Управление образования администрации Ленинского
муниципального района реестр, содержащий данные о фактически внесенной сумме
родительской платы работниками, имеющими право на компенсацию, по каждому
ребенку, посещающему муниципальную образовательную организацию, за исключением
случаев, когда Управление образования администрации Ленинского муниципального
района располагает указанными данными (приложение № 3 к настоящему Положению).

12. Компенсация выплачивается ежемесячно с 20 по 25 число месяца, следующего
за месяцем, в котором была внесена родительская плата.

13. Компенсация, излишне выплаченная работнику муниципальной
образовательной организации вследствие ошибки, допущенной Управлением образования
администрации Ленинского муниципального района, подлежит пересчету в следующем
месяце.

Компенсация, излишне выплаченная работнику муниципальной образовательной
организации вследствие выбытия ребенка из муниципальной образовательной
организации или увольнения работника муниципальной образовательной организации,
подлежит возврату на лицевой счет Управления образования администрации Ленинского
муниципального района.

5

НПД№4868

Приложение № 1
                                                                                          к Положению

Реестр работников, имеющих право на получение мер социальной поддержки в виде
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми

№
п/п

Ф.И.О.
работника

Занимаемая
должность

Дата приема,
увольнения
работника

МДОУ

Ф.И.О. ребенка,
посещающего

МДОУ

МДОУ,
которое

посещает
ребенок

Очередность
рождения в семье

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель образовательной организации  ____________________________________
                                                                                                                                                          (подпись )                                         ( расшифровка подписи)

6

НПД№4868

Приложение № 2
                                                                                           к Положению

Расчет компенсации части родительской платы работникам, имеющих право на получение
мер социальной поддержки в виде компенсации части родительской платы за присмотр и
уход за детьми

№
п/п

Ф.И.О.
работника

Занимае-
мая долж-

ность

Размер
внесенной
родитель-

ской платы
за данный

период

Размер компенсации родительской
платы, выплачиваемой в соответ-

ствии с постановлением
администрации Ленинского

муниципального района 13.09.2017
г. № 3247

Размер
компенсации

части
родительской
платы за счет

средств бюджета
Ленинского

муниципального
района

Средства
бюджета

Московской
области

Средства
бюджета

Ленинского
муниципального

района

1 2 3 4 5 6 7=4-5-6

Руководитель образовательной организации   __________________ __________________
                                                                                               (подпись)          (расшифровка подписи)

7

НПД№4868

Приложение № 3
                                                                                           к Положению

 Реестр работников, внесших родительскую плату за присмотр

и уход за детьми в муниципальной образовательной организации за ____201_ г.

№ п/п Ф.И.О. работника Ф.И.О. ребенка,

посещающего МДОУ
МДОУ, которое

посещает ребенок
Родительская

плата
за ____201_ г.

Руководитель образовательной организации   __________________ __________________
                                                                                               (подпись)          (расшифровка подписи)